

میم سیزن چیست؟



دنیای نوظهور کریپتوکارنسی سرشار از فرصت‌های طلایی سودآور است و تریدرها با شناسایی چنین فرصت‌هایی می‌توانند ره صد ساله را یک شبه طی نمایند! یکی از اصطلاحات جالبی که اخیراً در میان تریدرهای خارجی مارکت ارز دیجیتال رایج شده، **میم سیزن (Memecoin Season)** نام دارد که توجهات بسیار زیادی را به سمت خود جلب کرده است. **میم سیزن** به **فصل طلایی معاملات** میم کوین‌ها اطلاق می‌شود که با افزایش تقاضا و جریان سرمایه به سمت این دسته خاص از ارزهای دیجیتالی همراه است.

این واقعیت بر کسی پوشیده نیست که میم کوین‌ها فلسفه وجودی خاصی ندارند و صرفاً با هدف سرگرمی و شوخی با بیت کوین و سایر ارزهای دیجیتالی ایجاد شده‌اند؛ به همین علت در میم کوین‌ها شاهد نوسانات قیمتی شدیدی هستیم و همین امر موجب شده تا به میم سیزن آن‌طور که باید و شایسته است توجهی نشود؛ اما واقعیت ماجرا از این قرار است که دقیقاً وجود نوسانات شدید قیمتی و ارزش کم این دسته از میم کوین‌ها سبب شده تا برخلاف آلت سیزن، هر تریدری با هر بودجه مالی در میم سیزن شرکت کرده و با سودهای نجومی از این بازار خارج شود.

با توجه به اهمیت آشنایی با مفهوم میم سیزن و کم توجهی منابع فارسی فعال در عرصه آموزش اصطلاحات رمزآرزی ما این مقاله از **وبلاگ کیف پول من** را به بررسی جامع میم سیزن اختصاص داده‌ایم؛ اگر شما هم در این زمینه کنجکاو هستید تا انتهای این مطلب با ما همراه باشید.

منظور از میم سیزن چیست؟

هنگامی که با عبارت «Season» به معنای فصل در دنیای کریپتوکارنسی مواجه می‌شویم، منظور دوره‌هایی است که نوع خاصی ارز دیجیتال بسیار مورد توجه قرار گرفته و روند بازار و حجم معاملاتی آن سیر صعودی به خود گرفته است؛ به عنوان مثال هنگامی که گفته می‌شود [آلت سیزن \(Alt Season\)](#) شروع شده، منظور این است که تسلط و [دامیننس بیت کوین](#) کاهش و یافته و در مقابل تسلط آلت کوین‌ها بر روی مارکت کریپتوکارنسی افزایش پیدا کرده است. در واقع به دلیل عملکرد بهتر آلت کوین‌ها در مقایسه با بیت کوین سبب شده تا یک فومو در بازار رمزازی ایجاد شده و سرمایه بیشتری به سمت معاملات آلت کوین‌ها (Alternative Coins) جریان یابد.

به بیان ساده‌تر، همان طور که اجداد ما سال را به چهار فصل تقسیم نمودند تا نسبت به زمان مناسب کاشت و برداشت محصولات تسلط داشته باشند، همان مفهوم به نحوی استعاری وارد مارکت کریپتوکارنسی شده و شاهد چنین چرخه‌هایی در این بازار مالی هستیم. وجود اصطلاحاتی همچون فصل گاوی معاملات (Bull Season) که به دوره افزایش قیمت‌ها و گسترش دیدگاه‌های خوش‌بینانه به بازار یا فصل خرسی معاملات (Bear Season) که به دوره کاهش قیمت‌ها و افزایش دیدگاه‌های بدبینانه نسبت به خرید رمزازها اشاره دارد، گواه خوبی برای چنین ادعایی است. میم سیزن (Memecoin Season) نیز اصطلاح نسبتاً جدیدی بوده که در چند وقت اخیر مورد توجه قرار گرفته است.

میم سیزن در اصل به دوره زمانی خاصی اشاره دارد که در آن میم کوین‌ها با حضور قوی در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی، محبوبیت خود را افزایش داده و رشد قیمتی خوبی را تجربه می‌کنند. در طول شروع یک میم سیزن، میم کوین‌ها دستاوردهای خارق‌العاده‌ای را می‌توانند کسب نمایند؛ چراکه جوامع طرفدار آن‌ها با انتشار صحبت‌های مثبت در ارتباط با این میم کوین‌ها به تبلیغ آنلاین این دسته خاص از ارزهای رمزیایه محبوب می‌پردازند. یک مثال عملی از آخرین میم سیزن به سال 2021 مربوط می‌شود که در آن دوچ کوین (Dogecoin) رشد قیمتی انفجاری را تجربه نمود و سایر میم کوین‌های ارزشمند نظیر شیبای اینو (Shiba Inu) نیز با افزایش علاقه‌مندی سرمایه‌گذاران بر روی میم کوین‌ها، رشد قیمتی قابل توجهی داشتند و سودهای خوبی را عاید تریدرها کردند.

مطلب پیشنهادی: [معرفی بازار خرسی و گاوی](#)

مروری بر ماهیت میم کوین‌ها / میم کوین چیست؟



مروری بر ماهیت میم کوین‌ها



برای درک بهتر میم سیزن، لازم است نگاهی به ماهیت میم کوین‌ها داشته باشیم. **میم کوین** (Meme Coin) در اصل یک اصطلاح رایج در صنعت کریپتوکارنسی است که از آن برای توکن‌های محبوبی که به وسیله یک جامعه آنلاین از تریدرها و طرفداران آن پشتیبانی می‌شوند. در طراحی این نوع خاص از ارزهای رمزی پایه نگاه ویژه‌ای به میم و طنزهای اینترنتی می‌شود؛ به طوری که این کوین‌ها عموماً با میم‌های محبوبی همچون Doge، Pepe، Chad و غیره مرتبط هستند. میم کوین‌ها در عین حال که می‌توانند سرگرم کننده به نظر برسند، قادرند به کسب سودهای قابل توجهی نیز منجر گردند؛ البته نباید این نکته را از نظر دور داشت که سرمایه‌گذاری بر روی میم کوین‌ها خطرات و ریسک‌های خاص خود را داشته و عموماً ریسک معاملاتی آن‌ها بیش از سایر ارزهای دیجیتالی است.

میم کوین‌ها عموماً هدف خاصی را دنبال نمی‌کنند و تنها سرمایه اصلی آن‌ها حمایت اعضای جامعه است و به همین علت میم کوین‌ها را می‌توان **پرنوسان‌ترین** ارزهای دیجیتالی دنیای کریپتوکارنسی به شمار آورد که عمدتاً دارای ارزش ذاتی کمی هستند. شاید با مطالعه مطالب فوق، این سوال ذهنتان را به خود مشغول سازد که چرا با وجود چنین ریسک‌های معاملاتی، تریدرها همچنان نسبت به خرید میم کوین علاقه دارند؟ عموماً اهداف متفاوتی برای خرید میم کوین‌ها می‌توان تصور نمود و برخی از تریدرها به دلیل سرگرمی و علاقه زیادی که به میم کوین‌ها دارند، به سراغ خرید این نوع از ارزهای رمزی پایه خاص رفته‌اند و برخی دیگر نیز صرفاً اهداف مالی خود و کسب سود از نوسانات قیمتی را دنبال می‌کنند. البته نباید از این نکته نیز

غافل شد که برخی از افراد در میم سیزن‌های تاریخ کریپتو، دستاوردهای جالب توجهی را به دست آورده و به میلیونرهای میم کوینی تبدیل شدند. از برجسته‌ترین میم کوین‌هایی که توانستد تکانی به بازار میم کوین در سال 2023 بدهند می‌توان به مواردی همچون توکن PEPE، WOJAK و Chad اشاره کرد. پس بیایید بدون مقدمه میم سیزن را در هر یک از این میم کوین‌های برتر سال 2023 مورد بررسی قرار دهیم:

- **توکن PEPE:** با جنجالی که میم کوین پپه در سال 2023 ایجاد کرد و با توئیت‌های [ایلان ماسک](#)، محال ممکن است که یک تریدر باشید و چیزی در ارتباط با این میم کوین محبوب نشنیده باشید. این میم کوین که در 17 آوریل با قیمت 0.00000002764 دلار مورد معامله قرار می‌گرفت، در چند وقت اخیر به بالاترین نرخ معاملاتی خود رسید و هر واحد از آن با قیمت 0.000004354 دلار به فروش رسید و این افزایش قیمت باور نکردنی یعنی سودی برابر با 16000 درصد که رقم قابل توجهی است.
- **توکن WOJAK:** یکی از میم کوین‌های دیگری که عملکرد جالب توجهی از خود در سال 2023 نشان داد، توکن WOJAK بود که در طول چند وقت اخیر از کف قیمتی 0.0000488 دلار به قیمت 0.001084 دلار رسید و این یعنی رشد قیمتی در حدود 2200 درصد!
- **کوین Chad:** آخرین نمونه از برجسته‌ترین میم کوین‌های میم سیزن 2023 به چاد کوین مربوط است که در طول بازه زمانی سه هفته‌ای از قیمت 0.00000157 دلار به قیمت 0.00002523 دلار رسیده و رشد قیمتی 1600 درصدی را رقم زد.

البته لازم به ذکر است که سه نمونه یاد شده صرفاً بخش محدودی از میم کوین‌هایی بودند که در این میم سیزن مورد توجه قرار گرفتند و با توجه ویژگی‌های ذاتی میم کوین‌ها هیچگونه تضمین خاصی وجود ندارد در ادامه مسیر نیز همچنان به این شکل باقی بمانند! چنین امری بر شناسایی میم کوین‌های با پتانسیل رشد قیمتی بالا پیش از رسیدن میم سیزن بعدی می‌افزاید.

نحوه پیدا کردن میم کوین جدید در میم سیزن

به طور کلی روش‌های متعددی برای یافتن یک میم کوین جدید در میم سیزن پیش از پامپ قیمتی وجود دارد؛ اما طبیعتاً ظهور ابزارهایی در این زمینه، کمک شایانی به تسریع چنین روندی داشته‌اند. برای یافتن میم کوین‌های جدید با پتانسیل رشد بالا در یک میم سیزن در قدم اول به سراغ وبسایت [Coingecko](#) رفته و با مراجعه به تب Loser & Gainers با لیست Top Gainers مواجه خواهیم شد که باید در آن ارزهای دیجیتالی را متناسب با حجم معاملات و Volume یک روزه و 24 ساعته دسته‌بندی کنیم. در میان رمزارزهای موجود در این لیست به دنبال ارزهای دیجیتالی باشید که دارای حجم معاملاتی بالای 2 میلیون دلار دارند. به خاطر داشته باشید که

هرچه یک کوین به تازگی لیست شده باشد، به همان میزان از شانس پامپ قیمتی بیشتری برخوردار است. حالا با کلیک بر روی یکی از این میم کوین‌ها به بخش جزئیات آن هدایت خواهید شد که در این مرحله باید آدرس قرارداد این رمزارز انتخابی که در برابر کادر Contract درج شده است را کپی کنید.

در قدم بعدی به سراغ وبسایت [Dextools.io](https://dextools.io) خواهیم رفت و آدرس قرارداد کپی شده از سایت Coingecko را در بخش بالایی سرچ این سایت جای‌گذاری می‌کنیم و در میان نتایج به نمایش درآمده، آن آیتی را انتخاب می‌کنیم که دارای لیکوئیدیتی بالایی است. پس از ورود به بخش جزئیات این کوین در وبسایت Dextools باید به DEXTscore موجود در کنار نمودار تحلیلی نگاه کنیم، هر چه این عدد به 99 نزدیک‌تر باشد، به این معناست که همچنان از شرایط مناسبی رشد قیمتی بالا برخوردار است.

پس از مشاهده جزئیات پروژه در سایت Dextools باید به سراغ وبسایت dexscreener.com رفته و آدرس قرارداد رمزارز را در بخش Search موجود در منوی سمت چپ سایت جای‌گذاری کنید. در میان اطلاعات به نمایش درآمده بر روی گزینه «HLD» کلیک کنید تا تعداد هولدرهای این میم کوین نمایش داده شوند. بخاطر داشته باشید که هر چه درصدها بالا باشد، به نفع شماست؛ چراکه این درصدها به این معناست که تیم سازنده تعداد توکن بیشتری در اختیار نشده که با ایردراپ فیشینگ (Air Drop phishing) بتواند با فروش توکن‌ها در قیمت بالا و برهم زدن تعادل عرضه و تقاضا موجب ضرر تریدرها شود.

حال که از پتانسیل بالای میم کوین جدید در میم سیزن اطمینان پیدا کردید، نوبت به بررسی لایه‌های امنیتی آن می‌رسد تا درگیر پروژه‌های اسکم و کلاهبرداری نشویم. برای چنین منظوری می‌توان از وبسایت [Tokensniffer](https://tokensniffer.com) و [Honymypot.is](https://honymypot.com) استفاده کرد که با جای‌گذاری آدرس قرارداد میم کوین مورد نظر اطلاعات خوبی را در ارتباط با ریسک‌های امنیتی معاملات این رمزارز در اختیارتان قرار می‌دهد.

چالش های ترید در دوران میم سیزن



در معاملات رمزارزی و تجارت کریپتو، به طور کلی وجود سه چالش **فومو (FOMO)**، محدودیت های زمانی و همچنین کلاهبرداری از طریق ارزهای رمزپایه موجب شده تا تریدرها از یافتن توکن ها پیش از انفجار قیمتی در میم سیزن باز بمانند. درک علت ایجاد چنین موانعی، نیازمند بررسی دقیق هر یک از این چالش ها بوده که توضیح تفصیلی آن ها به شرح زیر هستند:

ترس از دست دادن فرصت (FOMO)

نوسان قیمتی یکی از ویژگی های ذاتی بازار کریپتوکارنسی بوده و ارزهای دیجیتالی بنا به دلایل متعددی می توانند در طول روزها، ساعت ها و حتی دقیق، جهش های قیمتی بسیار زیادی را تجربه نمایند که چنین امری فرصت های کسب سود بسیار خوبی را در اختیار کاربران قرار می دهد. هرچند که چنین بستری هم در بیت کوین و هم در آلت کوین ها که میم کوین ها نیز بخشی از آن به شمار می روند وجود دارد و کاربران به هنگام انجام معاملات متناسب با **تحلیل های تکنیکال و فاندامنتال** و تعیین دقیق نقاط ورود و خروج می توانند به سودهای نجومی دست پیدا کنند؛ اما گاهی به دلیل درگیر شدن احساسات و هیجانات در روند معاملات رمزارزی همه چیز عکس شده و تریدرها بجای کسب سود با ضررهای هنگفتی مواجه می شوند. مشاهده یک روند صعودی قیمتی طمع و حرص آن دسته از معامله گرانی را که چندان کنترلی بر احساسات خود ندارند را تحریک کرده و موجب می شود به جای آن که به استراتژی معاملاتی خود

پایبند بوده و در نقطه خروج از پیش تعیین شده از بازار خارج گردند، به خرید بیشتر میم کوین مورد نظر پرداخته و حباب قیمتی ایجاد شده در میم سیزن را بزرگتر نمایند. با خرید بدون تحلیل آن‌ها در اوج قیمتی، ناگهان با ترکیدن حباب قیمتی، ارزش میم کوین به کف قیمتی رسیده و ضررهای جبران ناپذیری به سرمایه این افراد وارد می‌شود.

محدودیت زمانی

بازار مالی کریپتوکارنسی برخلاف سایر بازارهای مالی استراحت و روز تعطیل نداشته و بدون استفاده از سیستم‌های آنالیز و اندیکاتورها انجام تحلیل در چنین بازاری یک کار تمام وقت و 24 ساعته خواهد بود. نوسانات لحظه‌ای بازار رمز ارزی در یک چشم به هم زدن آمده و می‌روند و در صورتی که تریدرها در مقابل نمایشگرهای تحلیلی خود نباشند، مطمئناً فرصت کسب سود از طریق این نوسان قیمتی را از دست خواهند داد. طبیعتاً محدودیت‌های زمانی عامل بسیار مهمی هستند که مانع از تبدیل شدن سرمایه‌گذاران به یک تریدر مناسب می‌شوند؛ اما چنین مشکلی با ظهور ابزارهای تحلیلی و افزوده شدن قابلیت‌هایی همچون استاپ لاس و تعیین حد ضرر و سود تا میزان قابل توجهی برطرف شده است. هدف از طرح چنین مسئله‌ای این بود که هر مشکلی دارای راه‌حلی است. همان طور که در تحلیل روند قیمتی با ضیق و محدودیت زمانی مواجه هستیم، به همان طریق در خود میم سیزن نیز با محدودیت‌های مواجه خواهیم بود. در اصل، اگر به دنبال کسب سود از یک میم سیزن هستید بایستی مقدمات چنین کاری را قبل از شروع این فصل طلایی میم کوین‌ها آغاز کنید! چراکه یک میم سیزن ممکن چند روز تا چند هفته محدود بازار را به خود درگیر کند و بهترین شیوه کسب سود از یک میم سیزن شناسایی میم کوین‌های با پتانسیل رشد قیمتی بالا و خرید آن‌ها پیش از رسیدن میم سیزن یا پس از آن و فروش آن در انتهای میم سیزن است.

مطلب پیشنهادی: [تفاوت اندیکاتورها و اسیلاتورها](#)

کلاهبرداری‌های رمز ارزی

مارکت ارز دیجیتال یک بازار مالی نسبتاً جدیدی است و متناسب با استعداد سودرسانی که دارد، همواره میزبان بازیگرانی بوده که برخی از آن‌ها فاقد حسن نیت هستند و با انجام فعالیت‌های مخرب به سلامت مالی چنین بازاری آسیب می‌رسانند و همین مسئله موجب رواج شیوه‌های مختلف کلاهبرداری نظیر [راگ پول](#) شده است. اگر تریدر قدیمی بازار باشید، احتمالاً آلت سیزن سال 2017 را بخاطر دارید. زمانی که با ظهور قراردادهای هوشمند، قابلیت جدیدی تحت عنوان [عرضه اولیه کوین \(ICO\)](#) به مارکت رمز ارزی اضافه شد و تیم‌های توسعه دهنده توانستند پیش از عرضه عمومی توکن‌های خود با هدف تامین سرمایه بخشی از توکن‌ها را در عرضه اولیه به فروش رسانند. در چنین سالی بود که حدوداً 4 هزار ارز دیجیتال جدید به دنیای کریپتوکارنسی

اضافه شد که حدوداً 90 درصد آن‌ها کلاهبرداری و اسکم بودند! بررسی فاندانتال یک پروژه، مطالعه سابقه فعالیتی تیم توسعه دهنده آن، اطلاعات مالی شفاف و بدون تحریف، ارزیابی میزان ارتباط پروژه با اعضای جامعه در شبکه‌های اجتماعی، برخورداری از یک سایت و بسیاری از پارامترهای دیگری که نشان از اعتبار یک پروژه رمزازی دارد را پیش از سرمایه‌گذاری بر روی یک میم کوین در میم سیزن مورد بررسی و ارزیابی قرار دهید تا در دام کلاهبرداران رمزازی گرفتار نشوید.

میم سیزن؛ فصلی برای کسب سود از میم کوین‌ها

ما در این مقاله از بلاگ کیف پول من تلاش کردیم تا با یک بیان ساده شما را با مفهوم نوظهور میم سیزن در دنیای کریپتوکارنسی آشنا کنیم و همان طور که در مطالب فوق مشاهده کردید، منظور از سیزن در دنیای کریپتوکارنسی، دوره‌ها و چرخه‌هایی بوده که در آن یک روند یا سرمایه‌گذاری بر روی نوع خاصی از رمزازرها ترند می‌شود که چنین مسئله‌ای عمدتاً ناشی از افزایش تقاضا، عملکرد بهتر در مقایسه با سایر رمزازرها (بویژه بیت کوین)، بالا رفتن ارزش کلی بازار و افزایش نجومی قیمت میم کوین‌ها رخ می‌دهد. میلیونرهای بیت کوین که یادگار میم سیزن سال 2021 است، دلیل خوبی برای تریدرهاست که نسبت به سرمایه‌گذاری بر روی میم کوین‌ها علاقه زیادی از خود نشان دهند، بویژه با توجه به این واقعیت که ارزش این دسته خاص از میم کوین در مقایسه با سایر آلت کوین‌ها کمتر بوده و کلیه تریدرها با هر توان مالی می‌توانند بر روی آن‌ها سرمایه‌گذاری نمایند. آیا تا به حال تجربه ترید در یک میم سیزن را داشته‌اید؟ در بخش نظرات تجربیات خود از ترید در یک میم سیزن را با ما در میان بگذارید.